
 

 

Kreisfachberatungen Niederdeutsch in Schleswig-Holstein 
 

Schuljahr 2023/24 
 

Kreis oder kreisfreie Stadt Kreisfachberatung Niederdeutsch E-Mail Adresse 
Dithmarschen nicht besetzt  

Herzogtum-Lauenburg nicht besetzt  

Nordfriesland Britta Petersen britta.petersen@iqsh.de  

Ostholstein Tanja Schiprowski tanja.schiprowski@iqsh.de  

Pinneberg nicht besetzt  

Plön Dr. Claudia Siemsen claudia.siemsen@iqsh.de  

Rendsburg Eckernförde Anne-Beke Sontag anne-beke.sontag@iqsh.de 

Schleswig-Flensburg Doris Nebbe doris.nebbe@iqsh.de  

Segeberg Petra Kerschinsky petra.kerschinsky@iqsh.de  

Steinburg Jan Niemann jan.niemann@iqsh.de  

Storman Tanja Schiprowski tanja.schiprowski@iqsh.de  

Stadt Flensburg Andrea Stühr andrea.stuehr@iqsh.de  

Landeshauptstadt Kiel Anne-Beke Sontag anne-beke.sontag@iqsh.de  

Hansestadt Lübeck nicht besetzt  

Stadt Neumünster Andrea Strichau-Plüg andrea.strichau-plueg@iqsh.de  

 
Stand: 1. Februar 2024 
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